3

[image: Герб1]
Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 марта 2020 года                                                                                                           № 1
г. Павловск, пр. Революции, д. 8
_________________________________________________________

По первому вопросу: «О состоянии криминогенной ситуации на территории Павловского муниципального  района за 2019 год, достигнутых показателях и мерах направленных на ее улучшение».
__________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу МВД России по Павловскому району усилить предупредительно - профилактическую работу в общественных местах, на улицах, по месту жительства граждан, с целью ранней профилактики преступлений.
Срок: постоянно.
1.3. Руководителю муниципального отдела по образованию, молодёжной политике и спорту администрации Павловского муниципального района  доложить о подготовке и принятых мерах по проведению единого государственного экзамена. А также сообщить о датах проведения экзаменов в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: II квартал 2020 года.

__________________________________________________________________________

По второму вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории городского поселения-город Павловск и Воронцовского сельского поселения».
 _________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Рекомендовать главе городского поселения-город Павловск и главе Воронцовского сельского поселения :
2.2.1. Продолжить работу, направленную на профилактику правонарушений на территории своих поселений.
Срок: постоянно.
2.2.2. Совместно с участковыми уполномоченными полиции проводить агитационно-разъяснительную работу с населением по профилактике правонарушений, для предупреждения и недопущения преступлений и правонарушений, а также о необходимости сообщать в  правоохранительные органы о фактах совершенных, совершаемых, либо готовящихся к совершению преступлений.
Срок: постоянно.

_________________________________________________________________________

По третьему вопросу: «О реализации мероприятий в области физической культуры и массового спорта».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Руководителю МКУ "Центр развития физической культуры, спорта и дополнительного образования Павловского муниципального района  размещать информацию о проводимых мероприятиях в области физической культуры и массового спорта в общественно-политической газете «Вести Придонья».
Срок: постоянно.

 _________________________________________________________________________

По четвертому вопросу: «Анализ деятельности органов и учреждений системы профилактики по реализации мероприятий, направленных на снижение правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних за 2019 год».
_________________________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
4.2.Отвественному секретарю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Павловского муниципального района  продолжить работу в данном направлении
4.3. Наладить совместное сотрудничество с МБУ Павловским центром "РОСТ" в рамках проекта "Точка опоры".
Срок: постоянно.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района
Председатель комиссии	 					               Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							Фейзуллайева В.В.
image1.png